
Středočeský Fond kultury a
obnovy památek

Žádost o poskytnutí dotace v roce 2010 
Podpora kultury a obnovy památek

Podpora kultury, historických akcí a slavností 

Evidenční číslo: KUL/KUL/004192/2010 

Žadatel

Název žadatele: Občanské sdružení Zdiby Druh žadatele: Právnická osoba - občanské
sdružení

IČ/RČ: 26542773 ORP: Brandýs n/Lab.-St. Bol.

Ulice: Polní Číslo popisné: 164 PSČ: 25066

Obec: Zdiby Okres: Praha - východ Pošta: 

Telefon: 602216760 Fax: 

Email: osz@zdiby.cz www: osz.zdiby.cz

Korespondenční adresa (je-li jiná než výše uvedená) 

Adresát: 

Ulice: Číslo popisné: PSČ: 

Obec: Okres: Pošta: 

ORP: 

Bankovní spojení

Předčíslí účtu: 670100 Číslo účtu: 2204391495 Kód banky: 6210

Bankovní ústav: mBank Specifický symbol: 

Statutární zástupce

Jméno: Ing Radim Slezák  Funkce: předseda

Žádost vyplnil

Jméno: Radim Slezák Telefon: 602216760 E-mail: osz@zdiby.cz

Doplňující informace

Charakteristika činnosti žadatele v oblasti kultury:
Jsme otevřené sdružení občanů žijících v různých částech obce, kterým není lhostejná
budoucnost obce a kteří se chtějí aktivně podílet na činnostech pro občany Zdib. Vydáváme a
roznášíme Zdibské Info, měsíčník, který informuje o aktuálním dění v obci. S OS Kaštánek se
vlastními silami a prostředky spolupodílíme na pořádní akcí pro děti, Mikulášská, Zámecké
odpoledne a další akce.

Bilance hospodaření 2008 – příjmy:  0 Kč výdaje: 0 Kč 

Schválený rozpočet na rok 2009 – příjmy: 3 500 výdaje: 3 500 Kč

generováno: 11.10.2009 12:05:48 1/4



Podpora kultury a obnovy památek ev. č.: KUL/KUL/004192/2010

Kč

Vybírá žadatel členské příspěvky: ano

Výše členských příspěvků v předchozím kalendářním roce: 3 500 Kč

Výše členského příspěvku na jednu osobu: 500 Kč

Údaje o zřizovateli

Název: 

IČ: 

Sídlo – obec: PSČ: 

Ulice: Č.p.: Č.or.: 

Tel.: Fax.: 

E-mail: www: 

Bankovní spojení

Předčíslí účtu: Číslo účtu: Kód banky: 

Bankovní ústav: Specifický symbol: 

Projekt

Název projektu s anotací:
Zámecké odpoledne

Popis projektu:
Podpoření rozvoje založené tradice „Zámecké odpoledne “, která vznikla v roce 2008 v areálu 
Zdibského zámku. Zámecké odpoledne, pořádané dvakrát v roce na jaře a na podzim, rozvíjí 
tradiční setkávání rodičů s dětmi a přispívá tak k vzájemnému poznávání obyvatel a umocňuje 
vztah místních k obci, kde žijí a k její historii. 
Tato akce navazuje na pověst, která se váže k historii Zdibského zámku. Pojednává o Bílé paní, 
která zde vařila zlatou kaši. Bílá paní bude provázet celou akci. 
Program bude rozšířen o ukázku tradičních řemesel, dobových kostýmů a středověkých her a 
turnajů. 
Záměrem projektu je prezentovat tradici a historii obce tak, aby se dostala i mimo Zdiby a stala se 
zajímavou i pro sousední obce, které jsou historicky vzájemně propojeny. 
Realizace projektu bude nezapomenutelnou společenskou akcí, která bude mít pozitivní vliv na 
život zdejších obyvatel a bude se pravidelně opakovat. 
Zvýšit zájem místních podnikatelů o finanční participaci na celé akci. 

Novátorské aspekty projektu:
Vzájemnou kombinací historie a současnosti obyvatelům nabídnout možnost seznámit se s 
místem, kde žijí, získat hlubší vztah k obci. Nabídnout kvalitní vyžití pro děti a rodičům umožnit 
setkání s ostatními obyvateli v klidném a přátelském prostředí.

Osoba odpovědná za realizaci projektu: Magdalena Česneková

generováno: 11.10.2009 12:05:48 2/4



Podpora kultury a obnovy památek ev. č.: KUL/KUL/004192/2010

Zahájení přípravy projektu měsíc/rok: 3/2010

Zahájení realizace projektu měsíc/rok: 6/2010

Ukončení realizace projektu měsíc/rok: 9/2010
Projekt musí být ukončen do 12 měsíců od podpisu smlouvy příjemcem dotace; uznatelné jsou náklady vzniklé od 1. 1. 2010.

Dotace

Výše požadované dotace:  80 000 Kč

Celkové předpokládané náklady: 95 000 Kč

z toho materiálové náklady: 10 000 Kč

z toho náklady na služby: 80 000 Kč

z toho osobní náklady a honoráře: 5 000 Kč

generováno: 11.10.2009 12:05:48 3/4



Podpora kultury a obnovy památek ev. č.: KUL/KUL/004192/2010

Předpokládané zdroje financování části obnovy, která je předmětem žádosti na rok 2010, v 
němž má být poskytnuta dotace

Zdroj částka % na celkových 
nákladech 

Závaznost zajištění 
finančního podílu 

Vlastní podíl žadatele 5 000 Kč 8  

Účelová dotace od 
obce

0 Kč 0  

Dotace ze státního 
rozpočtu (přesné 
označení dotačního 
titulu)

0 Kč  0

Příjmy vzniklé 
realizací projektu 
(vstupné, příjmy z 
prodeje)

3 000 Kč 5

Ostatní příjmy, dary 7 000 Kč 10

Výše požadované 
dotace

80 000 Kč 84,211

Celkové náklady 95 000 Kč

Projekty realizované z veřejných rozpočtů nebo fondů EU v letech 2008 a 2009

Rok Název projektu Výše dotace Podíl dotace 
na celkových 
nákladech

Kč %

 
Povinné přílohy k žádosti

1. Doklad osvědčující legální existenci žadatele, a to dle typu žadatele: 
• kopie výpisu (internetový výpis)  z obchodního rejstříku,  je-li  žadatelem právnická 

nebo fyzická osoba zapisovaná do obchodního rejstříku (např. obchodní společnosti 
nebo fyzické osoby zapsané v obchodním rejstříku) nebo

• kopie živnostenského listu nebo jiného osvědčení (internetový výpis), je-li žadatelem 
fyzická osoba nezapisovaná do obchodního rejstříku nebo

• kopie dokladu o legální existenci žadatele, kterým je právnická osoba nezapisovaná 
do  obchodního  rejstříku  (např.  kopie  výpisu  z Rejstříku  registrovaných  církví  a 
náboženských společností, výpisu z Rejstříku evidovaných právnických osob, výpisu 
z rejstříku nadací, výpisu z rejstříku obecně prospěšných společností nebo jiného 
registru  právnických  osob  (internetový  výpis)  a  případně,  pokud  existuje,  kopie 
zřizovací listiny nebo zakládací smlouvy nebo statutu) nebo

• kopie  stanov  občanského  sdružení  s registrací  Ministerstvem  vnitra,  ve  znění 
pozdějších změn a doplňků, je-li žadatelem občanské sdružení

2. Kopie dokladu Českého statistického úřadu (internetový výpis) o přidělení identifikačního 
čísla žadateli 

3. Projekt, položkový rozpočet a harmonogram realizace akce. 
 

Nepovinné přílohy k žádosti

generováno: 11.10.2009 12:05:48 4/4



Podpora kultury a obnovy památek ev. č.: KUL/KUL/004192/2010

1. Doporučení projektu od obce, renomované (obecně známé) instituce, osobnosti, apod. 
2. Kontrolní list příloh žádosti.

Všeobecná prohlášení
Souhlasím se  zpracováním  osobních  údajů  ve  smyslu  zákona  č.  101/2000  Sb.,  o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této 
žádosti,  povinných  přílohách,  ve  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  a  při  plnění  povinností  z ní 
plynoucích.

Prohlašuji, že  tato  žádost  odpovídá  „Pravidlům  pro  poskytování  účelových  dotací  v rámci 
Středočeského Fondu kultury a obnovy památek platným pro poskytování dotací od roku 2010 ve 
Středočeském kraji“, schváleným usnesením č. 82-6/2009/ZK ze dne 12.10.2009

Prohlašuji,  že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji  žádné 
okolnosti  důležité  pro  posouzení  žádosti.  Souhlasím,  aby  vybrané  údaje  z této  žádosti  byly 
zveřejněny na webových stránkách Středočeského kraje.

Prohlašuji, že nemám(e) ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu ke 
státnímu rozpočtu a rozpočtu kraje a obce a závazky po lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým 
organizacím Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je kraj zřizovatelem 
nebo zakladatelem, a že nejsem (nejsme) v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo 
příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský 
kraj zřizovatelem nebo zakladatelem. 

Závěrečné prohlášení

Zavazuji se, že v případě poskytnutí dotace budu postupovat podle platného znění „Pravidel pro 
poskytování účelových dotací v rámci Středočeského Fondu kultury a obnovy památek platných 
pro poskytování dotací od roku 2010 ve Středočeském kraji“.

Datum: …………………....

Úředně ověřený podpis a razítko:...........................................................................…………………....

generováno: 11.10.2009 12:05:48 5/4



KUL/KUL/004192/2010

Občanské sdružení Zdiby
Polní  164
25066  Zdiby

Žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2010
„NEOTVÍRAT“

STŘEDOČESKÝ KRAJ
Krajský úřad
Odbor kultury a památkové 
péče
Zborovská 11
150 21 Praha 5


